
 

 

Uchwała Nr 290/XXXV/2013           

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 

 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania dla Wójta Gminy Czerwonak 

mające na celu wsparcie oraz promowanie pozytywnego wizerunku rodzin wielodzietnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Czerwonak. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz.594) uchwala się, co następuje: 

 

§1. W załączniku do uchwały Nr 258/XXXI/2013 Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 lutego 2013 r. w 

sprawie ustalenia kierunków działania dla Wójta Gminy Czerwonak mające na celu wsparcie oraz 

promowanie pozytywnego wizerunku rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy 

Czerwonak w §1. ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

”1)rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć odpowiednio rodzica/rodziców/ 

małżonków/opiekunów prawnych dzieci prowadzących wspólne gospodarstwo domowe  

z minimum trojgiem dzieci w wieku do 18 roku życia lub 24 roku życia  

w przypadku kontynuowania nauki lub do ukończenia 26 roku życia w przypadku dziecka 

niepełnosprawnego legitymującego się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, któremu 

wydłużono czas edukacji, niezależnie od sytuacji materialnej. Do członków rodziny nie zalicza się 

dziecka pozostającego w związku małżeńskim lub samodzielnie wychowującego własne 

dziecko/dzieci;”  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania dla Wójta Gminy 

Czerwonak mające na celu wsparcie oraz promowanie pozytywnego wizerunku rodzin 

wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Czerwonak. 

 

 

 

Uchwałą nr 258/XXXI/2013 z 21 lutego 2013 r. wprowadzono kierunki, które określają 

wsparcie i pozytywny wizerunek rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy 

Czerwonak. Zgodnie z zapisami w/w uchwały pod pojęciem rodziny wielodzietnej należy rozumieć 

rodzinę zamieszkałą na terenie Gminy Czerwonak (także rodzinę zastępczą, rodzinny dom 

dziecka), składającą się z rodziców, jednego rodzica lub opiekuna/opiekunów prawnych, mających 

na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia lub ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej, z wyjątkiem szkół policealnych lub wieczorowych. Ograniczono zatem ilość 

rodzin, które mogą być beneficjentami programu. 

Proponowana zmiana rozszerza krąg rodzin spełniających kryterium dzietności. 

Natomiast osoby uprawnione do zniżek, w związku z ilością środków przeznaczonych do realizacji 

projektu, powinny pozostać na poziomie uchwały nr 258/XXXI/2013 z 21 lutego 2013 r. Zmiana 

jest formalnością niezbędną do prawidłowego rozpoczęcia Programu „Duża Rodzina”. 

 

 

 

 

 

Radny 

Rady Gminy Czerwonak 

 

 

Jacek Sommerfeld 


